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Poviedky

Stephen King

VÁBENIE TEMNOTY
Preložila Marína Gálisová

„Obľúbili ste si temnotu? Fajn, ja tiež,“ 
píše Stephen King v doslove tejto výni-
močnej zbierky dvanástich krátkych po-
viedok, z ktorých mnohé doteraz ešte 
neboli publikované. A práve tienisté 
stránky života predstavujú ústredný 
motív príbehov, v ktorých King opúš- 
ťa hranice všednosti a posúva ich až 
k nad prirodzenosti. Lebo „práve snenie 
a monštrá tvoria nevyhnutnú zložku 
duševného zdravia“ človeka a nemož-
no si pred nimi zakrývať oči. Čo ak by 
sa niekomu napríklad snívalo o mieste, 
kde je zahrabaná mŕtvola? Uveril by 
mu niekto, že to bol len sen, alebo by ho podozrievali z vraždy? Od-
poveď sa skrýva v poviedke Zlý sen Dannyho Coughlina. Poviedka 
Štrkáče voľne nadväzuje na Kingov román Cujo a sleduje ďalšie osu-
dy Vica Trentona. V poviedke My, ktorým sa sníva sa Williamovi Da-
visovi prostredníctvom zvláštneho inzerátu v novinách otvoria dvere 
k nečakanému poznaniu. Úvodné strany poviedky Odpovedač napí-
sal King ako tridsaťročný, no príbeh dokončil až o desiatky rokov 
neskôr. Dá sa predvídavosť považovať za dar alebo prekliatie?
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KOLEKCIA NAJLEPŠÍCH  
A DOSIAĽ NEPUBLIKOVANÝCH 
POVIEDOK
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Dejiny, 
história

Paul Lenormand

ČECHOSLOVÁCI 
VO VOJNE
Preložila Andrea Černáková

Mníchovská dohoda zo septembra 1938 
ukončila dvadsať rokov trvajúce budova-
nie československej štátnosti a demo-
kracie, a zredukovala tým schopnosť 
domácej armády brániť krajinu pred 
nemeckým a maďarským útokom. Na-
sledovala najdlhšia okupácia v Európe 
a takmer dve desaťročia nestability 
československej armády, ktorá bola 
najskôr rozpustená, potom premeno-
vaná, prešla rôznymi čistkami, až bola 
nakoniec pretvorená do podoby krstné-
ho dieťaťa stalinizmu. Odvážni Česi 
a Slováci sa zúčastnili všetkých významných konfrontácií, ktoré po-
značili obdobie extrémnej nestability v Európe.
Táto originálna kniha rozpráva príbehy z exilu, z bojov na východ-
nom fronte, z povstaní a z bojov vo vzduchu či spoza múrov väzníc. 
Mapuje putovanie československých občanov v zbrani od roku 1938 
až do obdobia po Stalinovej smrti. Zaoberá sa tiež širšími dejinami 
vojnovej Európy a zrodom socialistických režimov na východ od že-
leznej opony.
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OD MNÍCHOVSKÉHO DIKTÁTU  
PO ŽELEZNÚ OPONU
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Erotická 
romanca

Vi Keelandová

ČO SA STANE PRI JAZERE
Preložila Andrea Vargovčíková

Život sa mi nečakane zvrtol, a tak som 
sa rozhodla na čas opustiť New York. 
Vybrala som sa do otcovho rodného 
mestečka Laurel Lake, ktoré sa pýši titu-
lom najpriateľskejšieho mesta. Žiaľ, až 
také vrúcne privítanie ma nečakalo.
Hneď po príchode som natrafila na 
Foxa Cassidyho, atraktívneho, no pro-
tivného suseda, ktorý mi namiesto po-
zdravu iba čosi odvrkol. Uznávam, v tej 
chvíli som držala v ruke jeho poštovú 
schránku, trošku zdemolovanú, keďže 
som ju vytiahla spod kolesa svojho au-
ta. A bez jeho pomoci by som sa nedo-
stala do domu, v ktorom som mala bývať, pretože kľúč od vchodo-
vých dverí sa mi zlomil v zámke. Skrátka, prikvitla som vo veľkom 
štýle! Ale uznajte, až taký nevrlý byť nemusel.
Časom som si všimla, že sa na mňa občas pozrie aj inak, než len 
nevraživo. Do Laurel Lake som však utiekla pred problémami, nie 
si vyrábať nové. A keby som sa zaplietla s mužom, ako je Fox, 
priam by som si koledovala o malér. Ibaže tento rok mi dal naozaj 
zabrať. Tak prečo by som sa v lete trocha nezabavila?
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AJ Z PROTIVNÉHO SUSEDA  
SA MÔŽE VYKĽUŤ TEN PRAVÝ
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Historická 
romanca

Sarah MacLean

DEVÄŤ PRAVIDIEL  
NA PREŽITIE ĽÚBOSTNEJ 
AFÉRKY SO ZÁLETNÍKOM
Preložila Zuzana Smolinská

Niektoré veci pravá dáma nerobí. Nefaj-
čí, nešermuje, nestrieľa z pištole a roz-
hodne sa nevkráda do pánskeho klu- 
bu, aby si užila noc plnú hazardných hier 
a iných nerestí.
Calpurnia Hartwellová celý život dodr-
žiavala pravidlá a odmenou jej bolo, že 
z nej v dvadsiatich ôsmich rokoch zo-
stala starou pannou sklamanou živo-
tom. Keď sa zasnúbi jej mladšia sestra, 
má toho akurát dosť. Spíše zoznam taj-
ných prianí a je odhodlaná porušiť všet-
ky konvencie, aby okúsila radosti života. Samozrejme, tajne! A naj-
lepšie s niekým, kto sa v porušovaní pravidiel priam vyžíva. S niekým, 
ako je Gabriel St. John, markíz z Ralstonu, šarmantný a príťažlivý 
muž, so škandalóznou povesťou a s hriešnym úsmevom. No Callie 
musí byť opatrná, inak poruší aj to najdôležitejšie pravidlo – to, 
ktoré hovorí, že ľudia hľadajúci rozkoš by sa nemali zamilovať.
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DODRŽIAVALA PRAVIDLÁ  
CELÝ ŽIVOT. NADIŠIEL ČAS ICH 
PORUŠIŤ.
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Erotická 
romanca

Emmanuelle Arsan

EMANUELA
Lekcia muža
Preložila Kristína Bartová

Emanuela stelesňuje sexuálnu slobo-
du, rozkvet zmyslov a tiel. Táto kultová 
klasika je najznámejším francúzskym 
undergroundovým románom z druhej 
polovice dvadsiateho storočia. Z prvé-
ho tajného vydania sa vo Francúzsku 
predali desaťtisíce výtlačkov. Pre revo-
lučné poňatie sexuality a literárne 
kvality ocenil toto dielo aj otec surrea-
lizmu André Breton.
Devätnásťročná Emanuela letí z Lon-
dýna do Bangkoku za manželom, ktorý 
tam pôsobí ako diplomat. Počas cesty 
zisťuje, že ju silno priťahuje nočný spolucestujúci, a jej erotické pred-
stavy sa rýchlo pretavia do reality. Jej skúsenosť z lietadla sa stáva 
prológom k tomu, čo ju čaká v exotickej krajine. Mladá žena ľahko 
prechádza z náruče milovaného manžela do intímností s manželka-
mi jeho obchodných partnerov. Vrchol poznania však dosiahne 
s mentorom Máriom, ktorý ju svojím otvoreným uvažovaním zasvätí 
do mnohotvárnych rozkoší a slastí bisexuality.
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EROTIKA JE CESTOU  
K ĽUDSKÉMU ŠŤASTIU
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Darčeková 
kniha

Julia Pietri

MALÝ SPRIEVODCA  
ŽENSKOU  
ROZKOŠOU
Preložila Kristína Kováčik Bartová

Žena, ktorá masturbuje a dopra-
je si rozkoš bez pocitu viny, je 
slobodná žena. Táto kniha pre-
lamuje tabu o ženskej sexualite. 
Vychádza z odborných poznat-
kov a viac ako 6-tisíc svedectiev 
a príbehov žien o ich skúsenos-
tiach s masturbáciou. Delia sa 
o svoje zvyklosti, techniky, poci-
ty, pochybnosti, čarovné zážitky 
i rôzne spôsoby, ako dosiahnuť 
orgazmus.
Autorkou je Julia Pietri, francúzska umelkyňa, aktivistka a zaklada-
teľka úspešného instagramového účtu @gangduclito. Keď knihu do-
končila, všetky vydavateľstvá ju odmietli, téma bola príliš tabu. Tak 
sa rozhodla vydať ju sama. Vo Francúzsku sa stala bestsellerom 
a bola preložená do viacerých jazykov.
Kniha je manifestom o sile žien. Vzdeláva, zbavuje tému ženskej 
masturbácie mýtov a predsudkov a povzbudzuje ženy, aby získali 
späť svoju sexualitu bez hanby či komplexov.
Toto je kniha od žien a pre ženy. Skutočný poklad je na dosah ruky.

SLASŤ JE TAK BLÍZKO –  
NA DOSAH NAŠICH PRSTOV
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Psychológia Rodičovstvo

Noémi Orvos-Tóth

TVOJA RODINA  
NIE JE TVOJ OSUD
Preložila Petra Malúchová

Naše rodiny formujú to, kým sme. Od 
okolností nášho počatia a rodinnej 
štruk túry, do ktorej sa narodíme, po 
očakávania, ktoré sú na nás kladené, 
a lásku, ktorú dostávame. Ak teda 
chceme skutočne spoznať samých seba 
– zistiť, prečo váhame, vysvetliť svoje 
úzkosti či opakované vzťahové vzorce –, 
musíme sa pozrieť za hranice vlastné-
ho života a objaviť tajomstvá, nespra-
cované straty a presvedčenia našich ro-
dičov, starých rodičov a dokonca aj 
predkov, ktorých sme nikdy nestretli.
Psychologička Noémi Orvos-Tóth pozýva čitateľov na cestu seba-
uvedomenia, ktorá zahŕňa celé generácie a dokresľujú ju skutočné 
príbehy. Kniha ponúka inšpiráciu, ako porozumieť sebe, zmeniť 
zdedené presvedčenia a odhaliť múdrosť uloženú v tele.
Nemôžeme vrátiť späť to, čo sa stalo. Ale ak pochopíme minulosť, 
môže to priaznivo ovplyvniť našu prítomnosť i budúcnosť.

Sarah Rudell Beach

ABY MAMA  
NEVYHORELA
Preložila Mária Opátová

Stať sa matkou prináša 
mnoho radostí, ale aj 
nemalé výzvy. Spoznajte 
účinné techniky, ktoré vám 
pomôžu ľahšie zvládať 
náročné situácie.

Dozviete sa, ako posilniť svoje sebavedomie a trpezlivosť, kontrolo-
vať hnev a prekonať stres spojený s materstvom.
Priaznivé zmeny prospejú nielen vám, ale aj vašim deťom. Nájdite 
vnútornú rovnováhu a žite s väčšou ľahkosťou a pokojom. Táto in-
špiratívna kniha  vám pomôže stať sa takou skvelou matkou – a že-
nou –, akou túžite byť.

SARAH RUDELL BEACH sa stala matkou v roku 2006. Vtedy sa vydala na svo-
ju cestu materstvom a všímavosťou. Je certifikovanou inštruktorkou Mindful 
Schools, kde vedie kurzy pre deti, dospievajúcich a dospelých. Je autorkou kníh, 
píše články o všímavosti a o zdravom životnom štýle.
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NEDOVOĽTE, ABY TRAUMY 
 RODIČOV NIČILI VÁŠ ŠŤASTNÝ 
ŽIVOT

JEDNODUCHÉ KROKY  
PRE POKOJ A VYROVNANOSŤ
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Poézia

Maša Haľamová,
ilustrovala  
Katarína Vavrová,
predslov  
Ivica Hajdučeková

POÉZIA SRDCA

Na ploche neveľkých troch zbierok (Dar, 1928, Červený mak, 1932, 
Smrť tvoju žijem, 1966) i v ďalších básňach sa v poézii Maše Haľa-
movej kopia a vrstvia rastlinné motívy, stelú a prepletajú sa v celej 
šírke, rozmanitosti a pestrosti – horské, lúčne, poľné, záhradné, 
machy, kvetiny, krovie, dreviny, haluzie, konáre aj drevené kríže... 
A všetko rastlinstvo v rozličných podobách vytvára kompaktný zá-
stupný svet, jej Boží svet, paralelný s citovým životom poetky, s re-
flexiou života a smrti. A keďže sa jej ponúklo tak prirodzene ako 
materinský jazyk či jazyk predkov, vie sa cezeň vyjadriť prirodzene 
a ľahučko. Stretnutie s poéziou Maše Haľamovej prináša radosť 
a pokoj do duše i do srdca.

OBJAVTE ČARO POÉZIE,  
KTORÁ ZAHREJE SRDCE
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Životný 
štýl

Jasmina Alagič,  
Michala Ries

POŠLI TO ĎALEJ

Jasmina Alagič má návod 
na šťastie a chce sa oň 
podeliť! Stačí si vziať bo-
hatého slávneho chlapa 
a potom už len... STOP. 
O mužov teraz nejde.
Táto kniha patrí ženám. 
Je demonštráciou seba-
lásky a ženskej sily, mani-
festom našej krásy a jedi-
nečnosti. Je to skutočný 
návod na šťastie.
Jasmina so svojím typic-
kým nadhľadom, s humo-
rom a láskavosťou otvára aj témy, o ktorých sa bežne nehovorí. Bez 
póz a pretvárky odhaľuje svoje súkromie a inšpiratívny pohľad 
na svet. Prezradí ti aj to, prečo sa Paťo kvôli nej viezol v kufri svojho 
auta, a porozpráva ti o časoch, keď nemala z čoho zaplatiť nájom.
Na každej strane sa však dozvieš veľa aj o sebe a pomocou dopln-
kových výziev môžeš aktívne meniť svoj život. Buď odvážna, drahá 
žena, a naskoč na horskú dráhu plnú smiechu, ale aj poznania. 
Nastal čas objaviť najlepšiu verziu samej seba.
Dovoľ Jasmine, aby sa ťa prostredníctvom svojich príbehov dotkla 
a potom... pošli to ďalej.
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NASTAL ČAS OBJAVIŤ  
NAJLEPŠIU VERZIU SAMEJ SEBA
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Skutočný 
príbeh

Celeste Buckingham

WHAT DO I DO NOW?
ALEBO PLAYLIST  
MÔJHO ŽIVOTA
Preložil Slavomír Hrivnák

„Táto kniha nie je príbehom 
môjho života; je zbierkou skúse
ností, ktoré mi pomohli napísať 
piesne tvoriace tapisériu môjho 
života.“

Prežívala prvé lásky, straty či výši-
ny a zveč nila ich v piesňach, kto ré 
sa stali hitmi. Speváčka a hereč-
ka Celeste Buckingham v tridsia-
tich krátkych spo mienkach ponú-
ka úvahy o dozrievaní, umeleckej 
kariére a objasňuje hodnotu jednotlivých skladieb. Vyzýva čitateľa 
k zamysleniu a s pokorou sleduje vývoj mladého dievčaťa v sebave-
domú ženu. Čo ju priviedlo k hudbe? Aké úskalia jej pripravila stú-
pajúca sláva a ako sa naučila tak verne pretaviť emócie do svojich 
piesní?

CELESTE BUCKINGHAM sa zviditeľnila už ako pätnásťročná v súťaži Česko 
Slovenská SuperStar. Jej globálny úspech je nezameniteľne spájaný so skladba-
mi „Run Run Run“, „Crushin’ My Fairytale“ alebo „I Was Wrong“ v spolupráci 
s raperom Majkom Spiritom. Jej hudba sa pravidelne umiestňuje v rebríčkoch 
najhranejších skladieb na Slovensku aj v Českej republike, v USA a v ďalších 
krajinách. Získala ocenenia aj v zahraničí, MTV, Europe Music Awards či Kriš-
táľové krídlo na Slovensku. Celeste sa taktiež zaujíma o duševné zdravie žien 
a angažuje sa v mnohých charitatívnych organizáciách.

CELESTE BUCKINGHAM  
ZBLÍZKA
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Román 
pre ženy

Taylor Jenkins Reid

MOŽNO V INOM ŽIVOTE
Preložila Denisa Jahičová

Hannah Martinová vo svojich dvadsia-
tich deviatich rokoch stále netuší, čo 
chce v živote robiť. Žila v šiestich rôz-
nych mestách a od školy vystriedala 
množstvo nezmyselných zamestnaní. 
So zlomeným srdcom sa teraz sťahuje 
do Los Angeles a dúfa, že najlepšia ka-
marátka Gabby jej pomôže vymaniť 
sa z bludného kruhu. Na oslavu návra-
tu do rodného mesta nie je nič lepšie 
ako stretnutie so starými kamarátmi 
a práve tam Hannah stretáva Ethana, 
bývalého priateľa zo strednej školy.
Keď sa večer chýli ku koncu, Gabby jej 
ponúkne odvoz domov. A tu sa vynára otázka: Čo sa stane, ak odí-
de s Gabby? A čo sa môže stať, ak ostane s Ethanom?
V dvoch alternatívnych realitách, v dvoch paralelných príbehoch, 
prežíva Hannah následky svojho rozhodnutia, ktoré ovplyvní nielen 
ju, ale aj jej priateľov. Je náš osud azda predurčený? Koľko v na-
šom živote ovplyvní náhoda? A čo viac: existuje niečo také, ako osu-
dový partner?

ŽIVOT JE PLNÝ NEKONEČNÉHO 
MNOŽSTVA MOŽNOSTÍ...
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Historická 
romanca

Sarah E. Ladd

LIST Z BRIARTON PARKU
Preložila Marta Gergelyová

Cassandra Haleová netuší, kto sú jej 
rodičia, a pozná iba život v Škole pani 
Dentonovej pre mladé dámy. Keď jej 
pani Dentonová pred smrťou odovzdá 
list od majiteľa Briarton Parku Roberta 
Clarka s pozvaním a sľubom, že od ne-
ho získa informácie o svojej rodine, vy-
berie sa na jeho panstvo. Robert Clark 
však už nežije a nový majiteľ Briarton 
Parku vdovec James Warrington má 
plné ruky práce s výchovou svojich dcér. 
Napriek tomu pomáha krásnej náv-
števníčke s pátraním a postupne si uve-
domuje, ako veľmi mu učarovala. Za-
nedlho sa na panstve zjaví právny zástupca zosnulého Roberta 
Clarka pán Longham, ktorý tvrdí, že Cassandra je dedičkou nema-
lého majetku. Keď sa už-už zdá, že je všetko na dobrej ceste, pána 
Longhama zavraždia. Kto sa chcel zbaviť jediného človeka, ktorý 
mohol dokázať Cassandrin pôvod? Dozvie sa napokon mladá že-
na, kto je a odkiaľ pochádza, a nájde konečne rodinné šťastie?

JEDEN LIST ZMENÍ OSUD  
MLADEJ ŽENY
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Historická 
romanca

Mary Baloghová

NEZABUDNEM NA LÁSKU
Preložila Tamara Chovanová

Devlin Ware, syn charizmatického gró-
fa Caleba Wara, si v detstve a ranej 
mladosti myslel, že jeho rodina steles-
ňuje všetko, čo je na svete správne 
a dobré. Jeho rodičia boli k sebe i k dru-
hým ľuďom vždy milí, láskaví a delili sa 
o krásu svojho veľkolepého vidieckeho 
sídla Ravenswood, kde usporadúvali 
bo haté hostiny a zábavy pre všetkých 
v okolí. Keď mal však Devlin dvadsať-
dva rokov, zistil, že jeho svet je len ilú-
ziou, a keď verejne vyzval otca, aby sa 
priznal k nevere, označili ho za zradcu 
a poslali preč z domu. A tak sa rozho-
dol vstúpiť do armády a bojovať proti Napoleonovi. Celých šesť ro-
kov sa neobzeral späť, ibaže teraz je otec mŕtvy a jeho zavolali na 
panstvo Ravenswood ako dediča obrovského majetku a grófskeho 
titulu. V týchto ťažkých chvíľach mu podá pomocnú ruku Gwyneth 
Rhysová – žena, ktorú kedysi ľúbil a potom stratil – a vďaka nej sa 
mu postupne podarí dať dokopy rozbitú rodinu. Devlin zúfalo potre-
buje Gwynethinu vernosť, trpezlivosť a náklonnosť. Je však jeho srd-
ce zatvrdnuté vojnou schopné opätovať jej lásku?

NAJNOVŠIA REGENTSKÁ SÉRIA 
RAVENSWOOD
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Detektívny 
román

Martina Parker

DETEKTÍVKY  
ZO ZÁHRADKY
Preložila Dana Petrigáčová

Pokojný život na vidieku sa stáva neodo-
lateľným lákadlom pre tých, ktorí chcú 
uniknúť ruchu veľkomesta.
Eva s manželom sa presťahovali do vý-
chodného Rakúska. Architekt Paul plá-
nuje využiť lacné pozemky na stavbu 
luxusného bytového komplexu. Aby bol 
jeho projekt úspešný, je ochotný zviesť 
aj ženu budúceho obchodného partne-
ra. Zdá sa, že po všetkých ťažkostiach 
mu konečne svitá na lepšie časy.
Novým problémom sa však stáva jeho 
žena Eva, ktorá si našla priateľov v zá-
hradkárskom klube. Ten je plný podnikavých dám. Zakladateľka Jo-
hanna vie, ako využiť silu rastlín. Silu, ku ktorej sa Eva neškodným 
spôsobom uchýli, aby dala svojmu poriadne panovačnému a ešte 
viac arogantnému manželovi Paulovi príučku. Lenže nevinná hra sa 
náhle zvrtne a bývalá novinárka Vera pri okopávaní cuketového zá-
honu objaví mŕtvolu. Ako sa tam dostala? Je jasné, že ide o vraždu, 
ale kto ju spáchal? Komu vôbec patrí to rozkladajúce sa telo? A čo je 
ešte dôležitejšie, je polícia na stope správnemu páchateľovi?

MARTINA PARKER je bestsellerová autorka a bývalá novinárka. Precestovala 
svet a robila rozhovory s hollywoodskymi hviezdami. Dnes sa naplno venuje 
spisovateľskej činnosti a vo svojich kriminálnych románoch vytvára silné ženské 
postavy. S manželom žije vo východnom Rakúsku, ktorý je pre ňu najkrajším 
koncom sveta.

JE NAČASE 
ZAŠPINIŤ SI RUKY
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Klasická 
detektívka

Agatha Christie

NULTÁ HODINA
Preložila Alena Redlingerová

Román Nultá hodina z roku 1944 po-
núka všetkým milovníkom klasickej de-
tektívky ďalší napínavý príbeh z pera 
kráľovnej zločinu, v ktorom pokojnú hla-
dinu života v malebnom prímorskom 
mestečku rozvíri záhadná vražda.
Vo vile lady Tressilianovej sa na sklonku 
leta stretáva pestrá spoločnosť. Slávny 
tenista Nevile Strange s krásnou man-
želkou Kay, jeho prvá manželka Audrey, 
malajský plantážnik Thomas Royde, sta-
rý pán Treves, právnik lady Tressiliano-
vej, a mladý fešák Ted Latimer, kama-
rát Kay Strangeovej z detstva. Vo vile 
vládne medzi hosťami napätá atmosféra, ktorá nečakane vyvrcholí 
v „nultej hodine“ – vraždou hostiteľky. Vyšetrovaním zložitého prípa-
du poveria inšpektora Leacha, ktorý požiada o pomoc svojho strýka, 
ktorým nie je nik iný ako hlavný inšpektor Scotland Yardu Battle. 
A hoci dôkazy svedčia proti Nevilovi Strangeovi, Battle neverí, že 
vraždil práve on, a neúnavne pátra po skutočnom vrahovi...

VYNIKAJÚCI DETEKTÍVNY PRÍBEH 
OD KRÁĽOVNEJ ZLOČINU
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Psychológia

Wayne Froggatt

ŠŤASTIE JE VAŠA VOĽBA
Preložil Martin Štulrajter

Chcete si sami zvoliť,  
ako sa budete cítiť?
Uznávaný odborník Wayne Froggatt 
to naučil už množstvo ľudí na Novom 
Zélande. Kniha Šťastie je vaša voľba 
vychádza z jeho bohatých skúseností. 
Svoje metódy aplikuje na širokú škálu 
bežných ľudských problémov a staros-
tí, ako sú:
obavy • strach • úzkosť • fóbie  
• pocity viny • hnev • depresie • 
neasertívnosť • perfekcionizmus  
• rozhodovanie • nesúhlas a kritika 
• sebamotivácia
Chcete byť sami sebe terapeutmi?
Môžete sa to naučiť. Autor predstavuje metódu, ktorá vám krok za 
krokom umožní pochopiť a racionálne zmeniť spôsoby, akými rea-
gujete na rôzne situácie.
Kniha Šťastie je vaša voľba ponúka viac než len inšpiráciu a „pozi-
tívne myslenie“. Ponúka možnosť trvalej zmeny.

SAMI SI ZVOĽTE, 
AKO SA BUDETE CÍTIŤ
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Fauna

Gloria Dickie

OSEM MEDVEĎOV
Preložila Patrícia Murinová

Osem medveďov, osem príbehov – 
fascinujúca cesta za krásou, mýtmi 
a bojom o prežitie.

Táto oceňovaná kniha, zaradená me-
dzi najlepšie tituly roka podľa New 
Yorker, The Economist, NPR, Science 
News a Scientific American, vás zave-
die na dobrodružnú cestu, akú ste ešte 
nezažili.
Medvede sú od nepamäti súčasťou 
našich mýtov, roz právok a spomienok. 
Táto kniha vám odhalí príbehy posled-
ných ôsmich druhov medveďov a ich 
zápas o miesto na našej planéte.
Autorka vás prevedie naprieč kontinentmi, od majestátnych ľado-
vých plání Arktídy cez tropické džungle Indie až po odľahlé divoči-
ny Severnej a Južnej Ameriky.
V pútavom rozprávaní, kde sa prelína príroda, história a mýty, 
vám kniha Osem medveďov odhalí nielen ohromujúcu krásu tých-
to zvie rat, ale aj drsné výzvy, ktorým čelia v meniacom sa svete.
Ak vás zaujíma, čo stratíme, ak neprijmeme život v harmónii s prí-
rodou, je táto kniha povinným čítaním.

BÁJNA MINULOSŤ  
A OHROZENÁ BUDÚCNOSŤ
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Zdravie Kuchárska 
kniha

Sandra Lawrence

MAGICKÉ RASTLINY
Preložila Kristína Smolková

Múdre ženy, ľudoví liečitelia, 
čarodejnice, bylinkári – 
akokoľvek ich nazvete, už 
tisíce rokov pestujú rastliny 
pre ich bájne mystické 
a liečivé účinky.

Kniha Magické rastliny približu-
je viac ako päťdesiat najmocnej-
ších magických rastlín na svete 
a ich použitie, tak mýtické, ako 
aj dokázané. Dejiny týchto ezo-
terických druhov od vrieskajú-
cej mandragory po upokojujúci 
ľubovník sú často rovnako temné a neuchopiteľné ako samotné 
umenie bylinkárstva. V knihe nechýbajú príbehy, ako si pomôcť pri 
všetkom možnom od nepriaznivého počasia či zlomeného srdca až 
po to, ako sa chrániť pred zlom a privolať si nesmrteľnosť. Text do-
pĺňajú nádherné botanické ilustrácie, fascinujúce exempláre z ar-
chívov botanickej záhrady Royal Botanic Gardens v Kew a archívne 
vyobrazenia okultistických praktík, ktoré oživujú mágiu týchto ta-
jomných rastlín.

Diana Mozoláková

LIEČIVÁ SILA  
STROMOV A PLODOV
Základy jedlej fytoterapie

Vstúpte s nami do sveta, kde sa 
liečivá sila prírody skrýva vysoko 
nad zemou – v kvetoch, listoch, 
púčikoch či plodoch stromov a krí-
kov. Zistite, ako tieto prírodné po-
klady preniesť do vašej kuchyne 
a pripravte si doma svoje vlastné 
zdravé a chutné jedlá. V knihe 
nájdete recepty a inšpirácie, kto ré 
vám ukážu, že lesy, lúky a záhra-
dy nie sú len miestami oddychu, 
ale aj nevyčerpateľným zdrojom 
surovín na varenie či pečenie vo-
ňavých a liečivých dobrôt. Kniha ponúka 99 úžasných prírodných 
receptov, ktoré oživia a obohatia vaše jedálničky. Môžete si pripra-
viť lipovú kávu, liečivý smrekový med, voňavý jarabinový koláč či 
slávnostné žalu ďové sušienky. Naučíte sa rozpoznávať jedlé časti 
rastlín v lese a pripravovať z nich chutné pokrmy a nápoje. Zároveň 
si posilníte svoje zdravie. Premeňte svoju záhradu a les na vlastnú 
liečivú lekárničku a vychutnajte si dary prírody naplno.

BYLINKY VO FOLKLÓRE,  
V MYSTIKE A V TRADIČNEJ  
MEDICÍNE

VYCHUTNAJTE SI DARY  
PRÍRODY NAPLNO
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Zdravie

Paula Arai

MALÁ KNIHA 
ZENOVÉHO 
LIEČENIA
Preložila Mária Opátová

Spoznajte liečivé rituály 
japonského budhizmu, 
ktoré do vášho života 
vnesú pocit zmyslu
plnosti, uzdravenia 
a vďačnosti.

Nájdite pokoj uprostred 
každodenného chaosu. 
Získajte kontrolu nad 
 sebou a svojím životom. 
Vneste do svojho života 
poriadok a štruktúru. Výsledkom bude váš vnútorný pocit harmó-
nie a bezpečia.

Táto vzácna kniha vás naučí, ako:
•  vniesť do každodenných činností pozornosť, tvorivosť a ciele tak, 

aby sa z nich stali príležitosti na prepojenie tela a mysle,
•  vnímať podporu zosnulej milovanej osoby,
•  si doma vytvoriť oltárik ako bezpečný priestor, kde budete čeliť 

intenzívnym emóciám a prežívať hĺbku vrúcnej vďačnosti,
•  tvoriť rodinné rituály na oslavu a posilnenie vzťahov,
•  pristupovať k chorobe a smútku so zmysluplným vnímaním pre-

pojenosti života a smrti.

JAPONSKÉ RITUÁLY PRE KRÁSU, 
HARMÓNIU A LÁSKU

e-
kn

ih
a

23

Cena: 16,90 €
Vychádza: 14. 5. 2025
ISBN: 978-80-551-9937-5
Formát: 125 × 200 mm,
336 str.
Väzba: brožovaná
Vyd. značka: YOLi
Vydanie: prvé

Young  
adult

Mona Kasten

ZACHRÁŇ MA
Preložila Martina Šturcelová

Peniaze, luxus, moc. Ruby Bellovú nič 
z toho nezaujíma. Odkedy získala šti-
pendium na prestížnej strednej škole 
Maxton Hall, snaží sa predovšetkým 
o jedno – aby si ju spolužiaci všímali čo 
najmenej. Obzvlášť si drží odstup od 
Jamesa Beauforta, arogantného chlap-
ca z bohatej rodiny, ktorý má celú školu 
omotanú okolo prsta. Zatiaľ čo Rubi-
ným najväčším snom je štúdium na 
 Oxforde, James žije a dýcha len pre ďal-
šiu párty. Ruby však jedného dňa zistí 
o Beaufortovcoch niečo, čo by mohlo 
zničiť reputáciu celej rodiny, ak by sa 
na verejnosť prevalili isté informácie. Od tej chvíle sa Ruby dostáva 
do Jamesovho zorného poľa. A hoci nikdy nechcela patriť do jeho 
sveta, James aj jej vlastné srdce jej čoskoro nedajú na výber.

Román Zachráň ma je prvým dielom
novej bestsellerovej série Maxton Hall.

POCHÁDZAJÚ Z RÔZNYCH  
SVETOV, A PREDSA SÚ SI SÚDENÍ

EDIČNÝ PROGRAM MÁJ 2025
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Young  
adult

Chloe Walsh

ZASKÓRUJ 13
Chlapci z Tommenky #2
Preložila Lucia Lukáčová

Johnny Kavanagh si po ďalšom hrozi-
vom zranení možno už nikdy neoblečie 
dres s číslom trinásť. Stratený a neis-
tý zúfalo hľadá útechu a zameriava 
svoju pozornosť na rozlúštenie záhady 
okolo dievčaťa s modrými očami, na 
ktoré nedokáže prestať myslieť.
Shannon Lynchová nemala nikdy prob-
lém udržať tajomstvo. Narodila sa do 
sveta, ktorý si to priam vyžaduje. Po 
traumatickom zážitku z Dublinu sa te-
raz zúfalo snaží ochrániť mladších bra-
tov. Nanešťastie vie, že démoni a zlí 
muži neexistujú len v strašidelných rozprávkach – sú aj v jej svete. 
Ocitá sa však v konflikte, ktorý nedokáže vyhrať. Zbitá a zlomená sa 
sotva drží pri živote, kým sa jej budúcnosť rozpadá pred očami.
Pomôcť jej znovu sa nadýchnuť a vyčarovať úsmev na tvári dokáže 
len jediný chlapec. Ten, ktorý jej ukradol srdce. Lenže odhalenie ta-
jomstiev a rozjatrenie starých rán môžu navždy zmeniť ich životy. 
Bude láska Johnnyho a Shannon dostatočne silná?

ZAMILOVAŤ SA BOLO JEDNODUCHÉ.  
TERAZ ICH ČAKÁ SKUTOČNÁ  
SKÚŠKA...

EDIČNÝ PROGRAM MÁJ 2025
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SILNÝ PRÍBEH  
O TÚŽBE PO SLOBODE

EDIČNÝ PROGRAM MÁJ 2025

Rosanne Parry,
ilustrovala Kirbi Fagan

KÔŇ MENOM NEBO
Preložil Martin Brtko

Nebo sa narodí ako slobodný divý 
kôň, ktorý túži behať a miluje šíry 
obzor. Keď si ľudia začnú podmaňo-
vať neobývané územia Severnej 
Ameriky, padne im za obeť – zajmú 
ho a on sa stane súčasťou poštovej 
služby Pony Express. Mladý žrebec 
vie, že ak chce ďalej žiť, musí nájsť 
spôsob, ako utiecť a znovu sa stret-
núť so svojou rodinou.

Krásne ilustrovaný príbeh uzatvára faktografická príloha o koňoch 
a ich úlohe v poštovej službe Pony Express v 19. storočí, ktorú oce-
nia aj milovníci zvierat.

Silný príbeh o túžbe po slobode od autorky bestsellera  
Vlk menom Tulák.

KNiHA
MESiACA
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Andrew McDonald, 
Ben Wood

HOLUBIA
AGENTÚRA
OBJAVUJE 
SUPERSILY 12
Preložil Peter Slížik

Poznáte Holubiu agen
túru? Je to jednotka ne
únavných bojovníkov 
 proti zločinu.

Ak sa vám zdá, že holuby 
sa občas správajú zvlášt-
ne, nemýlite sa. Sledujú to-
tiž rôzne záškodnícke živly, 
odvážne čelia nebezpečen-
stvu a zločinci si ani nevrknú! No keď sa v parku objaví prekliata 
jama, celé mestečko šikanuje Jazyková príšera a holubom niekto 
ukradne ich superschopnosti, zostanú už navždy bezmocné? Dozvie-
te sa v dvanástej časti bláznivej série s kriminálnou zápletkou.

NOVÉ PREROZPRÁVANIE  
ROMÁNU JANE AUSTENOVEJ
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Prerozprávala Katy Birchall
Ilustrovala  
Églantine Ceulemans

ÚŽASNÁ JANE
JANE AUSTEN
EMMA
Preložila Barbora Vinczeová

Emma Woodhousová je pekná, múdra 
a bohatá. Nevidí dôvod, prečo by sa 
niekedy mala vydávať. Úplne jej stačí 
venovať pozornosť vzťahom ľudí vo svo-
jom okolí – nadovšetko totiž miluje do-
hadzovanie.
Jej priateľ pán Knightley ju varuje, aby 
do všetkého nestrkala nos, hoci napo-
sledy úspešne dohodila manžela aj svo-
jej guvernantke. Emma preto nepochy-
buje, že druhú polovičku nájde komukoľvek. Bude sa jej šťastie 
držať aj naďalej? Alebo sa ukáže, že človek mieni...
Katy Birchall vždy snívala o tom, že prerozpráva Austenovej Emmu, 
a touto knihou si splnila jeden z najväčších snov.
Ilustrátorka Églantine Ceulemans zachytáva Austenovej satiru 
a vtip a dodáva živelnosť jej prepracovaným postavám vo vtipných 
čiernobielych ilustráciách.
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MNOHO TAJOMSTIEV
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Tamara Macfarlane, 
ilustrovala  
Alessandra Fusi

SVET  
POD HLADINOU
Mýty, záhady 
a tajomstvá
Preložila Oľga Kralovičová

Ponorte sa do tajuplných 
 hlbín temných jazier, morí 
a oceánov. Objavte potopené 
mestá aj čudesné tvory opra-
dené legendami a zoznámte 
sa s ich fascinujúcou histó-
riou. Navštívte pestrofarebné 
koralové útesy, hlbokomorské 
priekopy či polárne oblasti.
Kniha Svet pod hladinou spája legendy s poznatkami, oddeľuje fakty 
od mýtov a odhaľuje najzaujímavejšie tajomstvá, ktoré obklopujú 
mýtické tvory. Záhadný bermudský trojuholník, obávaný Kraken či ta-
ju plná Atlandída odhalia svoje tajomstvá a udržia čitateľa v napätí 
od prvej až po poslednú stranu.

Na jej stránkach nájdete:
•  informácie o vodných svetoch a bájnych 

tvoroch,
•  pútavé mapy a ilustrácie,
•  povery a tajomstvá, ktoré obklopujú svet 

pod vodou.
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Susanna Isern,
Laura Proietti

ZLODUŠKA 3:
Podozrivá pomocníčka
Preložila Želmíra Čížová

Keby ti riešenie tvojich 
problémov zaklopalo 
na dvere, otvoril by si?

Čo znamená byť čarodejni-
cou v Trúchlomeste? Zloduš-
ka predpokladala, že keď  
sa zlomyseľné čarodejnice 
z Trúchlomesta na čas vytra-
tia, bude si pokojne nažívať 
vo svojom Fialovom dom-
čeku a venovať sa iba ča-
rodejníckym povinnostiam. Nikdy by si nepomyslela, že bude mať 
toľko práce, pretože každý deň sa pred dverami jej domu tvoria 
nekonečné rady. Ani to, že na konci dňa bude taká vyčerpaná, že 
uvíta akúkoľvek pomoc. Dokonca aj veľmi podozrivú...
Začítajte sa do tretieho pokračovania príbehu pre začínajúcich či-
tateľov od autorky bestsellerov Susanny Isernovej s ilustráciami Ta-
lianky Laury Proiettiovej.

NÁVOD, AKO SA STAŤ  
PORIADNOU BOSORKOU
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Tina Oziewicz,
ilustrovala  
Aleksandra Zając

ČO ROBIA POCITY 
V NOCI?
Preložila Silvia Kaščáková

Čím viac viete o svojich 
pocitoch, tým lepšie 
 porozumiete sami sebe.

Sympatická autorská 
 dvojica – Tina Oziewicz 
a Alek sandra Zając – 
prichádza s pokračova- 
ním svojich knižných best-
sellerov Čo robia pocity?  
a Ako žijú pocity?.
Kde spí bezstarostnosť? Prečo má smútok rád noc? O čom sníva po-
koj? S kým trávi večery samota? Čo robia vaše pocity, keď nastane 
noc? Odpovede na všetky otázky nájdete v tejto neobyčajnej knihe. 
Poetický text Tiny Oziewiczovej v kombinácii s vtipnými ilu stráciami 
Aleksandry Zającovej dojíma, podnecuje predstavivosť a vyzýva na 
rozhovor o tom, čo sa skrýva v každom z nás.
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MYŠÍ DOM:  
Sam a Júlia  
v divadle
Preložil Adam Bžoch

Prežite ďalšie dobrodružstvá so Samom a s Júliou, myškami, ktoré 
poznáte aj z televíznej obrazovky.
Júlia je veľmi zvedavá a neuveriteľne tvrdohlavá. Sam je príliš ne-
smelý a slušný. No keď sú spolu, zažívajú rozličné dobrodružstvá – 
a riešia aj všelijaké problémy.
Keď Sam a Júlia hrajú guľôčky, nájdu zvláštny kameň, ktorý pri-
náša šťastie. Samozrejme, že si ho starostlivo schovajú do truhličky 
vo svojej tajnej komôrke pod schodiskom. Neskôr sa kameň zíde, 

pretože Sam bude potrebovať počas vystúpe-
nia v divadle šťastie. Krátko pred predstave-
ním však kameň stratí. Podarí sa mu napriek 
tomu vystúpenie zvládnuť?

SVET SAMA A JÚLIE  
JE PLNÝ PREKVAPENÍ

Pre deti  
od 3 rokov
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Susan Batori

KAM ZMIZOL TOALETNÝ PAPIER?
Preložil Branislav Kočan

Pán Medveď musí ísť na záchod, no latrínu nemá hneď pri brlohu. 
Preto si so sebou vezme toaletný papier a vyrazí na cestu. Prečo sa 
však jeho rolka čoraz viac stenčuje? Ojoj, ostatné zvieratá mu z nej 
postupne berú kúsky papiera! Líška si na toaletný papier nakreslí 
obrázok, veverička si z neho urobí obrus a jazvec si vystrihne girlan-
du. Medveď o ničom netuší, až kým nedorazí na miesto...
Vďaka zvieracím dobrodružstvám s veselými ilustráciami deti zis-
tia, čo všetko sa dá z toaletného papiera vyrobiť a hravou formou 
sa postupne zbavia strachu a ostychu z používania toalety.

VTIPNÁ KNIHA, KTORÁ ZOZNÁMI 
DETI S POUŽÍVANÍM TOALETY
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Karine-Marie Amiot,
ilustrovala Julie Mellan

NAJKRAJŠIE 
ROZPRÁVKY 
STAREJ MAMY 
NA PRÁZDNINY
Preložila Karolína Holmanová

Zajačikovi Zlatúšikovi pomôž-
te vyrobiť darček pre mamič-
ku na Deň matiek a s myškou 
Ryškou porozdávate pestro-
farebné kresbičky. S desiatimi 
nezbednými medvieďatkami 
odhalíte veľké medvedie ta-
jomstvo a so somárikom Siv-
kom a s jeho kamarátmi na-
sadnete na káričku a vydáte 
sa na prázdniny k moru. S hrdinami tejto knižky spoznáte krásy zá-
hrad, lesov a polí. Nové čarokrásne rozprávky starej mamy vám 
navodia dokonalú prázdninovú atmosféru a pričarujú na viečka tie 
najkrajšie sny.
Ďalšia kniha z pera Karine-Marie Amiotovej doplnená o svieže ilu-
strácie talentovanej Julie Mellanovej vyčarí úsmev na perách všetkým 
čitateľom a stane sa nerozlučným spoločníkom pri zaspávaní.
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KNIHA AKTIVÍT:
VYRIEŠIM ZÁHADY
VESMÍRU
Preložila Lucia Golianová

Táto kniha ťa vezme na jedi-
nečnú intergalaktickú výpravu 
plnú zábavy, logických háda-
niek a kreatívnych úloh. Zošit 
žiariaci neónovými farbami ťa 
zavedie do tajomných kútov 
vesmíru, kde sa stretneš s mi-
mozemskými civilizáciami, vyriešiš záhady hviezdnych máp 
a preskúmaš neprebádané planéty.

KNIHA AKTIVÍT:
VYRIEŠIM ZÁHADY
DINOSAUROV
Preložila Lucia Golianová

Táto kniha ťa vezme na jedineč-
nú výpravu do prehistorického 
sveta plnú zábavy, logických 
hádaniek a kreatívnych úloh. 
Zošit žiariaci neónovými farba-
mi ťa zavedie do tajomných 
pralesov, kde sa stretneš s ma-
lými i veľkými tvormi, vyriešiš 
záhady ich života a preskúmaš 
neprebádané kúty zeme.
Navštív svet obrovských dino-
saurov a stvorení, ktoré vládli 
zemi pred miliónmi rokov.
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ŽIARIVÝ SVET FARIEB:
VOZIDLÁ
Táto jedinečná vyfarbovacia 
knižka je plná ilustrácií roz-
manitých vozidiel, ktoré pote-
šia všetkých fanúšikov doprav-
ných prostriedkov. Objavte 
svet áut, kamiónov a moto-
cyklov v úplne novom svetle 
vďaka neónovým zvýrazňova-
čom. Každá stránka čaká na 
žiarivé farby, ktoré použijete na oživenie detailov a vytvoríte 
tak originálne diela.

UČÍM SA STRIHAŤ:
DINOSAURY
Jednoduché tvary, 
hrubé čiary
Preložila Lucia Golianová

Každá stránka knižky  
Učím sa strihať ponúka jed-
noduché a hravé úlohy – 
od strihania po priamkach 
a tvaroch až po vytváranie 
puzzle a priraďovanie obráz-
kov. Deťom pomáha pri roz-
voji jemnej motoriky, koordi-
nácii ruky a oka. S milými 
ilustráciami a rôznorodými 
úlohami knižka predstavuje 
zábavu a učenie v jednom.
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FARIEB A TVAROV
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ZDOBENIE 
 NECHTOV A ÚČESY
Preložila Lucia Golianová

Farebné vlasy a nechty so 
vzormi, aké len tak hocikde 
neuvidíš – presne to objavíš 
v knižke, ktorej strany čakajú 
len na tvoje nové pestrofareb-
né nápady. Uži si zdobenie 
a viac než 100 nálepiek v štý-
lovej knižke plnej zábavy 
a kreativity. Ideálna knižka pre všetky malé umelkyne, ktoré mi-
lujú krásu a nekonečné možnosti tvorenia.

VYTVOR  
NOVÝ IMIDŽ
Preložila Lucia Golianová

Hnedé vlasy, modré oči  
a žiarivočervené pery? Alebo 
bordové pery a oči ako fialky? 
Rozhodnutie je na tebe! Roz-
tomilá knižka s viac než 160 
nálepkami ti umožní vytvoriť 
kombinácie, o ktorých sa ti 
ani nesnívalo. Doplň na tvár 
na každej strane niektoré 
z množstva nálepiek pier 
a očí a zvyšok vyfarbi podľa 
svojich predstáv.
Kreatívna knižka pre všetky 
malé umelkyne, ktoré milujú 
krásu a nekonečné možnosti tvorenia.

MOJA NAJLEPŠIA 
KNIHA AKTIVÍT
Preložila Lucia Golianová

Malé princezné si užijú hodi-
ny zábavy pri vyfarbovaní 
nádherných obrázkov, riešení 
zábavných úloh a lepení ča-
rovných nálepiek. Deti môžu 
popustiť uzdu svojej fantázii, 
vytvárať vlastné kráľovstvá, 
pomáhať vílam lietať a obja-
vovať podmorský svet. Knižka je ideálna na rozvoj kreativity pri 
vytváraní nových príbehov na základe obrázkov a riešení úloh.

ČAROVANIE  
S VODOU
Princezné
Preložila Lucia Golianová

S touto originálnou vyfarbovacou 
knižkou môžete vďaka magické-
mu peru oživiť krásne ilustrácie 
jednoduchým pohybom po strán-
kach. Pero stačí naplniť vodou 
a sledovať, ako sa na bielych 
 plochách obja vujú pestré farby 
a detaily. Po zaschnutí farby zmi-
znú, takže sa knižka dá vyfarbo-
vať znova a znova. Užite si neko-
nečné hodiny zábavy doma 
i na cestách bez farbičiek či 
fixiek!
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NEKONEČNÉ MOŽNOSTI 
S MNOŽSTVOM NÁLEPIEK!

NEKONEČNÁ  
KREATÍVNA ZÁBAVA!
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UŽI SI NEKONEČNÚ ZÁBAVU 
ZO SVETA DINOSAUROV

UŽI SI NEKONEČNÚ ZÁBAVU 
ZO SVETA JEDNOROŽCOV
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BALÍČEK AKTIVÍT:
SUPER  
DINOSAURY
Preložila Lucia Golianová

3D model
Nálepky
Maľovanky
Pracovný zošit
Farebné ceruzky

Tento tematický set podporuje detskú fantáziu, rozvíja logické mysle-
nie a precvičuje koncentráciu začínajúcich čitateľov. Obsahuje všet-
ko, čo by mal mať malý prieskumník prehistórie na svojej výprave: 
knihu maľovaniek, ďalšiu knihu plnú rébusov, hádaniek a doplňova-
čiek, 3D model dinosaura, pestré nálepky a farebné ceruzky.

BALÍČEK AKTIVÍT:
SUPER  
JEDNOROŽCE
Preložila Lucia Golianová

3D model
Nálepky
Maľovanky
Pracovný zošit
Farebné ceruzky

Priprav si farebné ceruzky a oživ stránky tejto knihy pestrými farba-
mi! Vyber sa do úžasného sveta jednorožcov a objav svoj umelecký 
talent. Spoznaj magické tvory a uži si nekonečné hodiny tvorivej 
zábavy.
Ponor sa do sveta fantázie a zázrakov!



Viac na kniznykompas.sk

PODCAST O KNIHÁCH A ČÍTANÍ

Sme na všetkých platformách:

Tipy na knižné novinky. Rozhovory zo zákulisia kníh.
Pozdravy svetových i slovenských autorov.
Úryvky načítané známymi hercami.
Každý týždeň nové tipy z dielne najväčšieho vydavateľstva  
a distribúcie IKAR.
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